平成 30 年５月 11 日

各 位

会 社 名 オークマ株式会社

代表者名 代表取締役社長 花木 義麿

（コード番号 6103 東証一部）

問合せ先 専務取締役 管理本部長 堀江 親

（TEL 0587‐95‐9295）

当社保有の旭精機工業株式会社株式の一部売却に関するお知らせ

当社は、当社の持分法適用関連会社である旭精機工業株式会社が実施する自己株式の買付に応募し、

平成 30 年５月 11 日に当社が保有する旭精機工業株式会社の株式の一部を売却いたしましたので、下記

のとおりお知らせします。本件株式売却に伴い、旭精機工業株式会社は当社の持分法適用関連会社から

外れることとなります。

記

１．株式売却の理由

当社グループの資産効率の向上を図るため、本株式を一部売却いたしました。

２．売却株式数

当社が保有する旭精機工業株式会社 普通株式 550,911 株のうち、430,900 株（議決権のある

株式総数の 15.2％）

（注）議決権のある株式総数に占める割合は、2018 年 3 月 31 日時点を母数とした参考値です。

      本買付実施に伴う自己株式の変動は考慮しておりません。

３．売却先

旭精機工業株式会社

４．売却の方法

平成 30 年５月 11 日の名古屋証券取引所の自己株式立会外買付取引（N-NET３）により売却

いたしました。

５．業績への影響

上記の株式売却に伴い、平成 31 年３月期第１四半期の連結決算において特別損失 903 百万円

（個別決算では特別利益 463 百万円）を計上する見込みです。

６．今後の見通し

上記の株式売却に伴い、旭精機工業株式会社は当社の持分法適用関連会社から外れることとなり

ます。また、売却後の当社の保有株式数は下記のとおりです。

当社が保有する旭精機工業株式会社の株式数 120,011 株（議決権のある株式総数の 5.01％）

（注）議決権のある株式総数に占める割合は、2018 年 3 月 31 日時点を母数とし、本買付実施に

伴う自己株式の変動を考慮した割合です。

以上

2091446
スタンプ

2091446
画像